Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081100138

138

Nº 151, quarta-feira, 11 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 18/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE
ARIQUEMES - ASDEFARI. CNPJ: 01.166.235/0001-10. OBJETO: Prestação de serviços
continuados de apoio administrativo, incluindo os serviços de digitalização de documentos,
nas dependências da Seção Judiciária do Estado de Rondônia, compreendendo, além da
mão de obra, o fornecimento de uniformes. VALOR DO CONTRATO: R$ 166.675,21.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 03/08/2021 e término em 02/08/2022.
NATUREZA DE DESPESA: 339037. PTRES: 192205. NOTA DE EMPENHO: 242/2021, de
02/08/2021. BASE LEGAL: Lei 8.666/1993, no Decreto 9.507/2018, na Resolução CNJ
169/2013, nas Instruções Normativas CJF 01/2013 e IN SEGES/MP n. 5/2017 e demais
normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0000981-49.2021.4.01.8012. DATA DE
ASSINATURA: 02/08/2021. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da Secretaria
Administrativa, pela contratante, e por Fernando Oliveira da Costa, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 10/2020-RR, celebrado entre a União, por
ato da Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária de Roraima e a empresa PINHEIRO
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI. Processo: 743-61.2020.4.01.8013. Objeto:
a)Inclusão de um posto de contínuo ao quantitativo de mão de obra dos serviços de apoio
administrativo a serem executados na SJRR, valor anual: R$ 496.315,78, b) adequação do
valor da garantia, totalizando R$ 24.815,78 e c) inclusão da obrigação de cumprimento dos
preceitos da Lei n. 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais. Fundamento
Legal: Art. 65, I, "b" e art. 65 § 1º da Lei n. 8.666/93. Data da assinatura: 9/8/2021.
Assinam: Pela Seção Judiciária, o Juiz Federal Diretor do Foro - Felipe Bouzada Flores Viana
e pela Contratada, a Representante Legal- Patricia Maslova dos Santos Moreira Godoy.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021 - UASG 90016

Nº Processo: JFRJEOF2021/274. Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses,
para eventuais aquisições de armamento Fuzil de Assalto, calibre 5.56 x 45mm (Referência
modelo T4 FULL da marca Taurus), a serem utilizados pelos Agentes de Polícia Judicial da
Seção Judiciária do Rio de Janeiro, conforme Anexo I (Termo de Referência). Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 11/08/2021 das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso,
78/11 Centro Rio de Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/90016-5-00057-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/08/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/08/2021
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Coordenador de Compras

(SIASGnet - 09/08/2021) 90016-00001-2021NE000006

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº 32/2019, firmado em 06/08/2021 com AXA SEGUROS S.
A.; Objeto do Objeto do aditivo: prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze) e
exclusão de localidades; Amparo: Leis: 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC 123/06;
Decretos: 3.555/00 e 10.4024/19; Processo: RJ-EOF-2019/569; Valor: R$ 46.605,56;
Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - o Sr.
Igor Di Beo e a Sra. Erika Medici Klaffke, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG 90014

Nº Processo: JFES-EOF-2021/82. Objeto: Aquisição de sistemas de climatização com: 4
(quatro) evaporadoras cassete 1 via, sistema VRF, potência de refrigeração 24.200 BTU/h e
gás refrigerante R410a; 2 (duas) condensadoras VRF, 220V, potência de refrigeração 47.800
BTU/h, gás refrigerante R410a e proteção contra corrosão no aletado da serpentina de
cobre; e 2 (dois) conjunto de derivadores tipo Y para gás refrigerante, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 11/08/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Https://www.jfes.jus.br/transparencia-
publica/licitacoes/, - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/90014-5-00021-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 11/08/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/08/2021 às 13h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações deste objeto descritas no item do Comprasnet e as especificações
constantes deste Edital, prevalecerão as últimas..

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora Seção de Licitações

(SIASGnet - 10/08/2021) 90014-00001-2021NE000001

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

PA Nº 1099-25.2021.4.05.7200. Contrato nº 09/2021-JF/AL. Contratada: FISRT EVOLUTION
VIAGENS E TURISMO EIRELI. CNPJ: 10.255.350/0001-52. OBJETO: contratação de empresa
para a prestação de serviços de agenciamento de viagem, compreendendo os serviços de
reserva, emissão, marcação e/ou remarcação, cancelamento e entrega dos respectivos
bilhetes de passagens aéreas nacionais para os servidores e magistrados da Justiça Federal
em Alagoas, em conformidade com as especificações constantes do Termo de Referência -
ANEXO I do Edital do Pregão Eletrônico n.º 04/2021. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 55.313,69
(cinquenta e cinco mil, trezentos e treze reais e sessenta e nove centavos). EMPENHO Nº
2021NE000171; PTRES: 168312, ED: 33903301, emitido em 23/07/2021. ASSINATURA DO
CONTRATO: 04/08/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, compreendendo o período de
04/08/2021 a 04/08/2022. SIGNATÁRIOS: André Luís Maia Tobias Granja - Juiz Fe d e r a l
Diretor do Foro, pela Contratante; Luiz Carlos Scherer Melo dos Reis, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 12/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
02/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de vigilância patrimonial armada no edifício-sede da Seção Judiciária
de Sergipe, no Juizado Especial Federal, e nas Subseções Judiciárias de Itabaiana, Estância,
Lagarto e Propriá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.

FLAVIA ALCANTARA NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 10/08/2021) 090011-00001-2020NE000018

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIBLIOTECONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: Contratação de serviço de desenvolvimento de websites para
reestruturar o site institucional do Conselho Federal de Biblioteconomia (CFB), de acordo
com as especificações contidas no Edital PE 002/2021, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, Data e Hora da Abertura: 23 de agosto de 2021 às
9 horas. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. O Edital poderá ser retirado
no site do CFB: www.cfb.org.br.

Brasília/DF, 10 de agosto de 2021.
CRISTIAN JOSÉ OLIVEIRA SANTOS BRAYNER

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
RESULTADO DE JULGAMENTOI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

PAD COFEN Nº 0243/2020 OBJETO: Aquisição de itens diversos para atendimento das
demandas da sede e do escritório administrativo do Conselho Federal de Enfermagem -
Cofen, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo
de Referência, Anexo I do Edital. VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$ 72.369,28 (setenta e
dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos).

O Conselho Federal de Enfermagem, para fins de atendimento do disposto na
alínea "j", inciso XII, Artigo 8, do Decreto nº 10.024, de 20/09/2005, torna público o
resultado da licitação, que foi homologada nesta data em favor das licitantes: CROSS
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 16.934.475/0001-95,
vencedora dos Grupos 01, 02, 04, 05, 07, 08, 10, 12, 13, 14, 15, 16 e item 45, MANOEL
CÁSSIO DE SOUSA GUEDES - ME, inscrita no CNPJ nº. 07.266.260/0001-52, vencedora dos
Grupos 03 e 11, GHI COMÉRCIO DE PAPÉIS E ARTIGOS LTDA, inscrita no CNPJ nº.
34.791.570/0001-69, vencedora do Grupo 06, DIGIFLEX GRÁFICA E ETIQUETAS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº. 31.709.675/0001-38, vencedora do item 46, ratificando-se a
adjudicação do objeto. O inteiro teor do resultado da licitação encontra-se a disposição dos
interessados nos autos do processo em epígrafe, disponível na sede do Cofen situado no
SCLN 304, bloco E, lote 9, Asa Norte, Brasília - DF.

Brasília-DF, 10 de agosto de 2021.
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO

Assessor Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 389320

Nº Processo: 0677/2020. Objeto: Contratação de serviços de acesso à internet para o
escritório do Cofen no Município do Rio de Janeiro - RJ e para o Museu Nacional de
Enfermagem Anna Nery (MuNEAN) no Município de Salvador - BA, visando atender as
necessidades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência- Anexo I deste Edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 11/08/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Cln 304 Bloco e - Lote 09 - Asa Norte, Asa Norte
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389320-5-00019-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 11/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
está disponível também no site do Cofen (www.cofen.gov.br) e no site do Comprasnet
(https://www.gov.br/compras/pt-br)..

ROGERIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/08/2021) 389320-00001-2021NE000174

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 21/2021, assinado em 05/08/2021; Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de intermediação de candidatos a estágios, nos
procedimentos de recrutamento, pré-seleção, encaminhamento e acompanhamento de
estudantes de nível superior para atender as necessidades Conselho Federal de Engenharia
e Agronomia - Confea, sediado em Brasília - DF, conforme as especificações e condições
constantes neste contrato, no Projeto Básico SEDEP nº 19/2021 (SEI nº 0478824) e na
proposta da CONTRATADA; Contratada: Instituo Fecomércio - IF; Vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir de 14 de agosto de 2021; Valor de
R$ 9.115,20 (nove mil, cento e quinze reais e vinte centavos); Nota de Empenho nº 343 de
06/08/2021. Processo SEI nº 3290/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 54/2020, firmado com o Crea-SC, assinado aos
09/08/2021; Objeto: a alteração do Plano de Trabalho, valor conveniado e prorrogação do
prazo de vigência para 18/12/2021; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07;
Resolução nº 1030/11; D. Normativas nº 87 e 88/11 e Decisão Plenária nº 1297/2021;
Processo SEI nº 2076/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 96/2019, firmado com o Crea-SP,

assinado aos 06/08/2021; Objeto: a alteração do Plano de Trabalho,

cronograma e prorrogação do prazo de vigência para 06/09/2022; Amparo: Lei

nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Resolução nº 1030/11; D. Normativas nº 87

e 88/11 e Decisão Plenária nº 0297/2021; Processo SEI nº 4547/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-11T00:46:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial